



NARODOWY INSTYTUT KARDIOLOGII
Stefana kardynała Wyszyńskiego
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY

ul. Alpejska 42
04-628 Warszawa (Anin)
www.ikard.pl

tel.: +48 22 343 46 00

tel.: +48 22 815 30 11

fax: +48 22 343 45 25

Warszawa, 08 października 2021 roku

IK/EZP/065/453/2021

Znak sprawy: **ZP.055.2021**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust.3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych („Ustawa”), w imieniu Narodowego Instytutu Kardiológii („Zamawiający”) udzielamy wyjaśnień i dokonujemy zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu: **Obsługa serwisowa oraz przeniesienie systemu do elektrofizjologii Azurion 7 typ M12 z wyposażeniem – z podziałem na 2 (dwa) zadania Wyjaśnienia**

PONIŻSZE PYTANIA DOTYCZĄ ZADANIA NR 2:

Pytanie 1

Dot. SWZ. roz. 6. termin wykonania zamówienia dla zad. 2 oraz załącznik nr 6b do SWZ projektowane postanowienia umowy dla Zadania nr 2- §2, ust. 2

Bezpieczna deinstalacja istniejącego angiografu i jego peryferiów oraz jego przeniesienie i ponowna instalacja w nowym miejscu jest procesem wymagającym szczególnej uwagi i przygotowania, aby nie doprowadzić do uszkodzenia poszczególnych komponentów urządzenia. Należy mieć również na uwadze, iż aparat jest przenoszony wraz z częściami trzecimi, takimi jak np. UPS czy wstrzykiwacz kontrastu, co dodatkowo wydłuża czas realizacji. Absolutnie minimalny wymagany czas na przeniesienie aparatu wraz z peryferiami to 21 dni kalendarzowych (licząc od dnia wyłączenia do dnia zakończenia testów odbiorczych w nowym miejscu).

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu potrzebnego na przeniesienie aparatu (tj. wyłączenie aparatu z eksploatacji) do 21 dni kalendarzowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu na przeniesienie aparatu maksymalnie do 21 dni kalendarzowych.

Zamawiający zamieszcza na platformie internetowej oraz na stronie internetowej Zamawiającego zmodyfikowany Załącznik nr 1b oraz 6b do SWZ – wzór umowy - projektowane postanowienia umowy.



Pytanie 2

Dot. SWZ. roz. 6. termin wykonania zamówienia dla zad. 2 oraz załącznik nr 6b do SWZ projektowane postanowienia umowy dla Zadania nr 2- §2, ust. 2

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający umożliwi Wykonawcy wyłączenie przenoszonego aparatu w dowolnym momencie licząc od 01.11.2021 z zastrzeżeniem, iż Wykonawca zgłosi Zamawiającemu dokładny termin wyłączenia z jednogodniowym wyprzedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyznaczy i przekaze Wykonawcy informację o gotowości do wyłączenia aparatu z eksploatacji z jednogodniowym wyprzedzeniem.

Pytanie 3

Dot. załącznika nr 1b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia dla zadania zad. 2 oraz załącznika nr 6b do SWZ projektowane postanowienia umowy dla Zadania nr 2

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż na dzień rozstrzygnięcia niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wskazany budynek „J” będzie w całości przekazany i w gestii Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający jest w fazie odbiorów technicznych i przewiduje, że na dzień rozstrzygnięcia niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sala operacyjna do instalacji aparatu w budynku „J” będzie w gestii Zamawiającego.

Pytanie 4

Dot. załącznika nr 1b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia dla zadania zad. 2, oraz załącznika nr 6b do SWZ projektowane postanowienia umowy dla Zadania nr 2

Jeśli budynek „J” w dniu rozstrzygnięcia przetargu nie będzie przekazany i nie będzie w gestii Zamawiającego, to wszelkie prace budowlane i adaptacyjne będą musiały być przeprowadzone pod nadzorem i zgodą Generalnego Wykonawcy Budynku.

Jeśli Generalny Wykonawca Budynku będzie z tego tytułu oczekiwał dodatkowego wynagrodzenia np. opłaty za ochronę obiektu, dostępu do mediów, korzystania z zaplecza socjalnego, czy koordynacji prac etc. to zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający pokryje w/w koszty czy będzie oczekiwał, że będą uwzględnione w ofercie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający jest w fazie odbiorów technicznych i przewiduje, że na dzień rozstrzygnięcia niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sala operacyjna do instalacji aparatu w budynku „J” będzie w gestii Zamawiającego. Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów opłaty za ochronę obiektu, dostępu do mediów, korzystania z zaplecza socjalnego, czy koordynacji prac etc.



Pytanie 5

Dot. załącznika nr 1b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia dla zadania zad. 2, pkt 1, oraz załącznika nr 6b do SWZ projektowane postanowienia umowy dla Zadania nr 2, §4 Sposób i warunki realizacji przedmiotu umowy ust. 5

Z uwagi na fakt, iż budynek „J” jest objęty gwarancją Generalnego Wykonawcy Budynku, wszelka ingerencja budowlana związana z adaptacją wskazanych pomieszczeń może spowodować, iż Generalny Wykonawca cofnie Zamawiającemu gwarancję w całości lub częściowo.

Czy Zamawiający w takim przypadku wymaga by koszt utrzymania gwarancji na elementy budynku udzielonej przez Generalnego Wykonawcę Budynku zawierał się w cenie oferty Wykonawcy?

Wykonawca prac adaptacyjnych i przenosin aparatu nie może udzielać gwarancji na prace, za które odpowiedzialny jest Generalny Wykonawca Budynku.

Odpowiedź:

W przypadku ingerencji Wykonawcy w elementy objęte gwarancją Generalnego Wykonawcę Budynku, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przejął zobowiązania gwarancyjne.

Pytanie 6

Dot. załącznika nr 1b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia dla zadania zad. 2

Zwracamy się z prośbą o podanie mocy chłodniczej urządzeń wentylacyjnych i klimatyzacyjnych obsługujących salę operacyjną 01.BLO.31, pomieszczenie sterowni 01.BLO.25.2 oraz pomieszczenie techniczne 01.BLO.28.

Odpowiedź:

Moc chłodnicza dla pomieszczeń - 01.BLO.31 – 64,97 kW; 01.BLO.25 – 5827 W, 01.BLO.28- 10000W

Pytanie 7

Dot. załącznika nr 1b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia dla zadania zad. 2, pkt 13

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykonał przeniesienie UPS-a zasilającego system do elektrofizjologii do nowego pomieszczenia technicznego. Przeniesieniu podlega również system sygnalizacji alarmowej o pracy aparatu z UPSa.

Zwracamy się z prośbą o informację czy Generalny Wykonawca Budynku wykonał okablowanie sygnalizacji alarmowej pomiędzy piwnicą a pomieszczeniem technicznym 01.BLO.28. Jeśli nie, prosimy o informację czy Generalny Wykonawca Budynku zezwoli na poprowadzenie nowej instalacji alarmowej po trasie istniejących kanałów kablowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Generalny Wykonawca Budynku wykonał okablowanie do sygnalizacji pracy UPSa pomiędzy piwnicą a pomieszczeniem technicznym 01.BLO.28.

Pytanie 8

Dot. Załącznika nr 1b do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia dla zadania nr 2, pkt 15.

W punkcie 15 załącznika nr 1B do SWZ Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca powinien wykonać przeniesienie istniejących instalacji komputerowych, sygnałowych i zasilających z wykorzystaniem zamontowanej, w nowej lokalizacji, kolumny sprzętowej.



Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli oczekując od Wykonawcy przeniesienia istniejących instalacji komputerowych, sygnałowych i zasilających? Czy Zamawiający oczekuje przeniesienia lub wykonania nowego okablowania komputerowego, sygnałowego oraz zasilającego do zamontowanej już kolumny anestetycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku braku możliwości wykonania otworów w szklanych płytach Sali operacyjnej, Zamawiający dopuszcza przeniesienie sygnalizatorów od pracy urządzenia z UPSa i zainstalowanie ich na kolumnach sprzętowych.

Zamawiający nie wymaga przenoszenia z obecnej lokalizacji, instalacji komputerowych i zasilających jeżeli nie są one bezpośrednio odpowiedzialne za pracę aparatu i przenoszonych elementów.

Pytanie 9

Dot. załącznika nr 1b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia dla zadania zad. 2

Zwracamy się z prośbą o informację czy nad wszystkimi drzwiami wejściowymi do nowej sali operacyjną 01.BLO.31 Generalny Wykonawca Budynku wykonał okablowanie sygnałowe dla lamp ostrzegawczych o pracy generatora i promieniowaniu?

Odpowiedź:

W Sali operacyjnej 01.BLO.31 wykonana jest sygnalizacja świetlna zgodna z projektem osłon stałych.

Pytanie 10

Dot. załącznika nr 1b do SWZ, opis przedmiotu zamówienia dla zadania zad. 2, pkt 16

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający oczekuje aby Wykonawca wykonał weryfikację projektu osłon stałych. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy weryfikacja projektu osłon stałych wykaże konieczność ich modyfikacji, wszystkie prace adaptacyjne z tym związane będą leżały w gestii Generalnego Wykonawcy Budynku.

Odpowiedź:

Zamawiający dołączył projekt osłon stałych do postępowania. Wykonawca w ramach przygotowania oferty ma obowiązek zweryfikować ich właściwe zaprojektowanie. W przypadku konieczności ich przebudowy, Wykonawca wykona to w ramach i kosztach złożonej oferty.

Pytanie 11

Dotyczy Załącznika nr 6B do SWZ- projektowane postanowienia umowy dla Zadania nr 2, §8 Podwykonawcy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowień par. 8 projektu umowy aby w miejsce przekazywania i zatwierdzania umów o podwykonawstwo Wykonawca złożył oświadczenia o zawarciu takiej umowy z podaniem danych rejestrowych, adresu podwykonawcy, zakresu powierzonych usług, warunków realizacji oraz podaniem okresu, na jaki została zawarta umowa bądź przedstawił tzw. „zlecenie zamówienia dla Podwykonawcy” zawierające powyższe informacje? Zmniejszy to obowiązki zamawiającego w zakresie kontroli i zatwierdzania postanowień umowy o podwykonawstwo, ale w żaden negatywny sposób nie wpłynie na obowiązki wykonawcy



w zakresie informowania zamawiającego o podwykonawcy i realizacji powierzonych części zamówienia przez podwykonawcę wskazanego w treści oferty i w umowie.

Dodatkowo, proponujemy, by realizacja płatności przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy była uzależniona od złożenia przez Podwykonawcę oświadczenia o pełnej zapłacie należnego mu wynagrodzenia przez Wykonawcę. Stanowi to lepszy sposób potwierdzenia wykonania takiego zobowiązania przez wykonawcę niż przedstawianie dokumentów rozliczeniowych (faktur).

Prośbę swą motywujemy również tym, iż informacje o wynagrodzeniu, relacjach handlowych i zasadach współpracy z podwykonawcami w zakresie wzajemnych rozliczeń są objęte tajemnicą handlową i wykonawcy nie mogą ujawniać takich informacji na żadnym etapie postępowania.

W związku z powyższym prosimy o zmianę w § 8, pkt. 4, oraz pkt. 12 zgodnie z poniższym

4. Wykonawca zamówienia **w terminie 7 dni** od daty zawarcia umowy o podwykonawstwo przedkłada zamawiającemu oświadczenie o zawarciu umowy o podwykonawstwo, bądź „zlecenie zamówienia dla Podwykonawcy” wskazując: dane i adres podwykonawcy, zakres usług powierzonych podwykonawcy, okres, na jakie zawarto umowę o podwykonawstwo.

12. Przed zapłaceniem przez Zamawiającego faktury Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu oświadczenia Podwykonawcy o zapłacie należnego mu wynagrodzenia przez Wykonawcę. W przypadku nie przedstawienia oświadczenia Zamawiający wstrzyma płatność faktury do czasu przedstawienia takiego oświadczenia.

Wnosimy ponadto o usunięcie ust. 9 w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy w Załączniku nr 6B do SWZ – projektowane postanowienia umowy nadając brzmienie:

– w §8:

§8 Podwykonawcy

1. Ustalony zakres przedmiotu umowy realizowany będzie z udziałem następujących podwykonawców lub dalszych podwykonawców: (jeżeli nie wskazano podwykonawców wpisać „Wykonawca zamierza sam zrealizować zamówienie”)*
.....
- zakres:;
- osoba do kontaktu z Zamawiającym
2. Wykonawca jest odpowiedzialny za działania, zaniechania, uchybienia i zaniedbania zatrudnionych Podwykonawców lub dalszych podwykonawców, którymi się posługuje, w takim samym stopniu jak za własne.
3. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego o każdej zmianie danych dotyczących Podwykonawców, jak również o nowych Podwykonawcach, którym zamierza powierzyć wykonanie części przedmiotu umowy.
4. Wykonawca ma obowiązek okazać na każde żądanie Zamawiającego w trakcie trwania Umowy wykaz podwykonawców, którym Wykonawca powierzył wykonanie części przedmiotu Umowy.
5. Jeżeli Wykonawca zmienia Podwykonawcę lub zamierza powierzyć wykonanie części przedmiotu umowy nowemu podwykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z wnioskiem o zmianę



- Podwykonawcy lub powierzenia wykonania części przedmiotu umowy nowemu podwykonawcy oświadczenia i dokumenty dotyczące nowego podwykonawcy, które potwierdzać będą, że nowy podwykonawca nie podlega wykluczeniu w oparciu o przesłanki wskazane w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w wyniku, którego zawarta została niniejsza umowa, w zakresie, w jakim Zamawiający, żądał tych dokumentów w postępowaniu.
6. Jeżeli Wykonawca zmienia lub rezygnuje z Podwykonawcy, na którego zasoby powoływał się w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 Ustawy Pzp, wykonawca zobowiązany jest wykazać, że proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż Podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Postanowienie ust. 5 stosuje się.
 7. Wykonawca zamówienia przed przystąpieniem do wykonania zamówienia, nie później niż w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy o podwykonawstwo, przedkłada Zamawiającemu oświadczenie o zawarciu umowy o podwykonawstwo wskazując: dane i adres podwykonawcy, zakres usług powierzonych podwykonawcy, okres, na jakie zawarto umowę o podwykonawstwo.
 8. Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki wykonawcy, ukształtowane postanowieniami niniejszej umowy zawartej zamawiającym a wykonawcą.
 9. Przed zapłaceniem przez Zamawiającego faktury Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu oświadczenia podwykonawcy o zapłacie należnego mu wynagrodzenia przez Wykonawcę. W przypadku nie przedstawienia oświadczenia Zamawiający wstrzyma płatność faktury Wykonawcy do czasu przedstawienia takiego oświadczenia.
 10. Zamawiający nie ponosi solidarnej odpowiedzialności z Wykonawcą za zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy.

– w § 9 ust. 1, nadając mu brzmienie:

1. Wykonawca jest zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne w następującej wysokości:

- 1) za zwłokę w wykonaniu określonego w umowie przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
- 2) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 20% wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 Umowy;
- 3) 1000,00 (słownie: jeden tysiąc) zł w przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 13 ust. 1 umowy czynności – **za każdą osobę, nie zatrudnioną na podstawie umowy o pracę;**
- 4) w przypadku braku zapłaty **lub nieterminowej** zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, w wysokości 0,1% wartości umowy brutto określonej w §5 ust. 1 Umowy, **za każdy taki przypadek;**
- 5) w przypadku nieprzedłożenia **przez Wykonawcę Zamawiającemu oświadczenia Podwykonawcy o zapłacie należnego mu wynagrodzenia, w wysokości 0,1% wartości umowy brutto określonej w §5 ust. 1 Umowy, za każdy taki przypadek.**
- 6) za zwłokę w wystawieniu i dostarczeniu dokumentacji powykonawczej usytuowania systemu do elektrofizjologii, wyniku testów akceptacyjnych lub wyniku testów specjalistycznych – 0,5 % wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Zamawiający zamieszcza na platformie internetowej oraz na stronie internetowej Zamawiającego zmodyfikowany Załącznik nr 6b do SWZ – wzór umowy - projektowane postanowienia umowy.



Pytanie 12

Dot. Załącznika nr 6B do SWZ, Projektowane postanowienia umowy

Wnioskujemy o wprowadzenie zmiany do SWZ polegającej na dopuszczeniu możliwości wykazania przez Podwykonawców osób zatrudnionych przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych w zakresie czynności wymienionych w par. 14, ust. 1, pkt. 1 oraz 2. W zakresie robót budowlanych nie ma obowiązku posługiwania się osobami zatrudnionymi w oparciu o umowę o pracę, stąd firmy i w tym nasz potencjalny Podwykonawca nie zatrudnia pracowników na podstawie Kodeksu Pracy. Firmy te dysponują w głównej mierze personelem zatrudnionym na podstawie umów cywilnoprawnych (umowa zlecenie/ umowa o dzieło/ umowa b2b). Ewentualne pozostawienie wymogu w brzmieniu dotychczasowym uniemożliwi nam złożenie oferty lub może wpłynąć na cenę oferty, w sytuacji, gdy Podwykonawca zmieni dotychczasowe formy zatrudnienia na umowy o pracę.

Tylko pozytywna odpowiedź na pytanie pozwoli Wykonawcy złożyć ważną i korzystną dla Zamawiającego ofertę cenową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 95 ust. 1 P.z.p. Zamawiający obligatoryjnie określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320). Z przepisu art. 95 ust. 1 P.z.p. wynika, że Zamawiający jest zobowiązany do określenia wymogu dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w przypadku zamówień, których przedmiotem są usługi lub roboty budowlane.

PONIŻSZE PYTANIA DOTYCZĄ ZADANIA NR 1:

Pytanie 13

Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ poz.1 (Wymagania techniczne- warunki graniczne), pkt I.2.

Czy Zamawiający, w ramach przedmiotu zamówienia będzie wymagał również objęcia opieką serwisową UPS-a EATON 9130 3000, który jest zainstalowany przy angiografii Azurion?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga objęcia opieką serwisową UPS-a.



Pytanie 14

Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ poz.1 (Wymagania techniczne- warunki graniczne), pkt II.16

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy zgłoszenia serwisowe odbywają się drogą mailową, a użytkownik jest informowany na bieżąco (mailowo lub telefonicznie) o stanie zgłoszenia przez dedykowanego opiekuna zgłoszenia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie, jednak wymaga przesyłania w wersji elektronicznej na adres DTM@IKARD.PL wszystkich certyfikatów, raportów pomiarowych, wyników testów oraz kart pracy potwierdzających wykonanie czynności serwisowych na aparacie objętym usługą serwisową.

Pytanie 15

Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ poz.1, pkt III.19 oraz §2 ust 5 oraz §4 ust 1 Projektowane postanowienia umowy

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:
Czas przystąpienia do naprawy - max. 24 h w dni robocze, w godzinach pracy serwisu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania Załącznika nr 1a do SWZ poz.1, pkt III.19 oraz §2 ust 5 oraz §4 ust 1 Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 16

Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ, OPZ Warunki graniczne, pkt III.27

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu. Ze względu na specyfikę aparatu nie ma możliwości tymczasowego dostarczenia podzespołów zastępczych. Jako autoryzowany serwis producenta posługujemy się wyłącznie oryginalnymi podzespołami z fabrycznego magazynu centralnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania Załącznika nr 1a do SWZ, OPZ Warunki graniczne, pkt III.27

Pytanie 17

Dotyczy: Załącznika nr 6A do SWZ, Projektowane postanowienia umowy §4, ust 1

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu. Ze względu na techniczne ograniczenia i specyfikę aparatu nie ma możliwości wstawienia aparatu mobilnego, który spełniałby wymogi aparatu zastępczego dla kardioangiografu. Ponadto Zamawiający wyznaczył odpowiednie maksymalne czasy reakcji i realizacji napraw oraz kary umowne obciążające Wykonawcę w razie przekroczenia tych czasów. Dodatkowy wymóg dostarczenia aparatu zastępczego jest zatem nadmierny w stosunku do powyższych wymagań. W razie niemożności wykonania naprawy przez Wykonawcę w deklarowanym czasie Zamawiający ma prawo obciążyć go karami umownymi



Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania **Załącznika nr 6A do SWZ, Projektowane postanowienia umowy §4, ust 1**

Pytanie 18

Dotyczy: Załącznika nr 6A do SWZ, Projektowane postanowienia umowy §6, ust 4

Czy Zamawiający potwierdza, że umowa serwisowa zostanie wstrzymana na czas przenoszenia i ponownej instalacji aparatu, a po jej zakończeniu zostanie wznowiona, nie zaś skrócona o czas konieczny do przenosin aparatu?

Odpowiedź:

Zamawiający określił czas trwania umowy w § 2 ust. 1. Umowa nie przewiduje, że wstrzymania na czas przenoszenia i ponownej instalacji świadczenia usług przez Wykonawcę i skrócenia jej obowiązywania. Zgodnie z § 3 ust. 4 Wykonawca zobowiązuje się współpracować oraz uzgadniać wszystkie zmiany warunków technicznych mające wpływ na eksploatację urządzeń objętych umową, w tym zmiany w urządzeniach współpracujących i zmiany adaptacyjne pomieszczeń z Zamawiającym oraz wskazanym przez Zamawiającego podmiotem odpowiedzialnym za dokonanie przeniesienia aparatu z jego obecnej lokalizacji znajdującej się w siedzibie Zamawiającego, do nowobudowanego budynku „J” do Sali operacyjnej 01.BLO.31, sterowni 01.BLO.25.2 i pomieszczenia technicznego 01.BLO.28, przy ul. Alpejskiej 42 w Warszawie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż modyfikuje Załącznik nr 6A do SWZ, Projektowane postanowienia umowy:

- § 6 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Strony postanawiają, że za wykonanie niniejszej Umowy Zamawiający zapłaci stałe wynagrodzenie miesięczne przez cały okres umowy, wynoszące: (słownie.....) + ...% VAT co stanowi kwotę **brutto:** (słownie:), zgodnie z zakresem czynności zawartych w zryczałtowanej kwocie miesięcznej, określonych w **Załączniku nr 1** do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. 4 - 5 poniżej.

- § 6 - poprzez dodanie pkt. 5, który otrzymuje brzmienie:

5. W przypadku wykonywania Umowy przez niepełny miesiąc wynagrodzenie zostanie naliczone proporcjonalnie do ilości dni, w których Umowa była wykonywana, w ten sposób, że wynagrodzenie przewidziane w ust. 1 podzielone zostanie przez 30 dni i pomnożone przez liczbę dni świadczonych usług w tym miesiącu.



DOTYCZY : ZAŁĄCZNIKÓW NR 6A DO SWZ ORAZ ZAŁĄCZNIKA NR 6B DO SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY:

Pytanie 19

Dotyczy Załącznika nr 6A do SWZ, Projektowane postanowienia umowy oraz Załącznika nr 6B do SWZ, Projektowane postanowienia umowy

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy

Pytanie 20

Dotyczy Załącznika nr 6A do SWZ, Projektowane postanowienia umowy oraz Załącznika nr 6B do SWZ, Projektowane postanowienia umowy

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać serwis. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści wzoru umowy

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzór umowy – projektowane postanowienia umowy Załącznik nr 6a oraz 6b do SWZ, poprzez dodanie zapisu:

Siła wyższa

1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy, z zastrzeżeniem postanowień poniższych.
2. Żadna ze Stron nie odpowiada za naruszenie postanowień niniejszej Umowy spowodowane działaniem Siły wyższej, przez którą rozumie się zdarzenia i okoliczności znajdujące się poza kontrolą Stron, których Strona nie mogła przewidzieć i którym nie mogła zapobiec, a które uniemożliwiają wykonanie zobowiązań umownych. W szczególności za Siłę wyższą uważa się:
 - 1) trzęsienie ziemi, powódzie, sztormy, huragany, pożary, uderzenia pioruna, stan zagrożenia epidemicznego, stan epidemii albo w razie niebezpieczeństwa szerzenia się zakażenia lub choroby zakaźnej, które może stanowić zagrożenie dla zdrowia publicznego, innych klęsk żywiołowych,
 - 2) wojny, zamieszki, rewolty, akty sabotażu i terroryzmu, strajki, lokauty;
 - 3) i inne powszechnie obowiązujące akty władzy państwowej.
3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, w szczególności poszukiwania racjonalnych środków alternatywnych dla prawidłowego wykonania umowy, których nie wstrzymuje



- działanie siły wyższej. Okoliczności te powinny zostać udokumentowane, w szczególności Strona może żądać przedstawienia wyjaśnień od drugiej Strony.
4. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z zobowiązań określonych Umową, niezwłocznie nie później jednak niż w ciągu 2 dni kalendarzowych, powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie, rodzaju zdarzenia, jego skutkach na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakresie asortymentu, którego dotyczy, i środkach przedsięwziętych, aby te konsekwencje złagodzić. Okoliczności te powinny zostać udokumentowane, w szczególności druga Strona może żądać przedstawienia zaświadczeń właściwej władzy.
 5. W przypadku wystąpienia okoliczności związanych z działaniem siły wyższej uniemożliwiających wywiązanie się z zobowiązań którejkolwiek ze stron, okres zobowiązań wynikający z Umowy zostanie przedłużony o czas trwania siły wyższej.
 6. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres **180 dni lub dłużej**, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega numeracja paragrafów. W Załączniku nr 6a i 6b §17 przyjmuje numer 18.

Zamawiający zamieszcza na platformie internetowej oraz na stronie internetowej Zamawiającego zmodyfikowany Załącznik nr 6a oraz 6b do SWZ – wzór umowy- projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 21

Dotyczy Załącznika nr 6A do SWZ, Projektowane postanowienia umowy oraz Załącznika nr 6B do SWZ, Projektowane postanowienia umowy

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następującą treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §...umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 22

Dotyczy Załącznika nr 6A do SWZ, Projektowane postanowienia umowy oraz Załącznika nr 6B do SWZ, Projektowane postanowienia umowy



NARODOWY INSTYTUT KARDIOLOGII
Stefana kardynała Wyszyńskiego
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY

ul. Alpejska 42
04-628 Warszawa (Anin)
www.ikard.pl

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy?

Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. Treść powyższych odpowiedzi wraz z załącznikami zamieszczona na platformie internetowej e-propublico.pl oraz na stronie internetowej Zamawiającego www.ikard.pl jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający

Z upoważnienia Dyrektora
Narodowego Instytutu Kardiologii
/-/ Mariola Łukasiewicz